
Energie EKO
Dodávka elektřiny 
z obnovitelných zdrojů



Energie EKO
Odpovědný a moderní přístup k životnímu prostředí

Energie EKO je produkt pro zákazníky, kteří chtějí odebírat elektřinu z obnovitelných zdrojů.

Obnovitelné zdroje jsou takové zdroje, které se mohou neustále využívat a nevyčerpají se. Největšími zdroji 
elektřiny z obnovitelných zdrojů jsou vodní, solární a větrná energie. Sjednaný objem elektřiny nakoupíme 
od výrobců, kteří vyrábějí elektřinu výhradně z obnovitelných zdrojů, a stejné množství Vám dodáme.

Energie EKO
Ekologickou elektřinu pro Vás nakoupíme od výrobců. Sami si můžete zvolit, jak velkou část ročního objemu 
elektřiny chcete pokrýt ekologickou elektřinou. V rámci sjednání produktu Energie EKO se PRE zavazuje, že 
objednaná elektřina pochází z obnovitelných zdrojů a že byla námi nakoupena a dodána do distribuční sítě.

V případě, že zvolíte produkt EKO Gold, EKO Silver nebo EKO Bronze, obdržíte od PRE k marketingovému využití 
certifikát potvrzující zakoupení předem stanoveného objednaného množství ekologické elektřiny. Dále nabízíme 
možnost využívat logo Energie EKO k označení Vašich výrobků nebo v propagačních materiálech.

Odběrem ekologické elektřiny prokazujete, že

• podporujete ochranu životního prostředí
• máte odpovědný přístup k životnímu prostředí a společenskou zodpovědnost
• efektivně využíváte přírodní zdroje
• podporujete rozvoj obnovitelných zdrojů 

Varianty produktu Energie EKO

•  EKO Gold: 60–100 % spotřeby je kryto ekologickou energií z obnovitelných zdrojů
•   EKO Silver: 30–60 % spotřeby je kryto ekologickou energií z obnovitelných zdrojů
•   EKO Bronze: do 30 % spotřeby je kryto ekologickou energií z obnovitelných zdrojů

P
ra

ž s
ká  energe t ika ,  a.  s.

E K O  G O L D

P
ra

ž s
ká  energe t ika ,  a.  s.

E K O  S I L V E R

P
ra

ž s
ká  energe t ika ,  a.  s.

E K O  B R O N Z E



Záruky původu
Stále více zákazníků se zajímá, ze kterého konkrétního zdroje byla jimi spotřebovaná 
elektřina vyrobena. Ekologickou elektřinu pro Vás nakoupíme na velkoobchodním 
trhu formou záruk původu. Po ukončení sjednaného období dodávky budou příslušné 
záruky původu v objemu Vaší spotřeby uplatněny jmenovitě ve Váš prospěch 
prostřednictvím systému operátora trhu OTE, a. s. Po uplatnění záruk původu záruky 
zanikají, a nemůže je proto použít nikdo jiný. 

Od operátora trhu s elektřinou OTE obdržíte elektronický certifikát, který prokazuje, 
že daný objem elektřiny byl vyroben výhradně z obnovitelných zdrojů, včetně 
informace o místě, období a typu výroby elektřiny. OTE je členem Asociace 
vydavatelů záruk původu (AIB – www.aib-net.org), která je garantem evropského 
systému certifikace obnovitelné energie prostřednictvím záruk původu EECS.

Navíc od PRE získáte k marketingovému využití certifikát potvrzující zakoupení předem stanoveného 
objednaného množství ekologické elektřiny.

Z

Á R U K Y

P

Ů
V O D

U

Obraťte se na naše obchodní zástupce, kteří Vám ochotně poradí, případně produkt Energie EKO zajistí.
Informace o dalších energetických produktech najdete na internetových stránkách www.pre.cz.



Pražská energetika, a. s.
Na Hroudě 1492/4

100 05  Praha 10

prodejb2b@pre.cz

pre.cz

Energie
Nabízíme možnost vybrat si ze široké škály produktů s rozdílnými způsoby stanovení ceny  
silové elektřiny. Na základě Vašich požadavků a přání najdeme vhodný tarif
s platbou nebo bez platby za výkon.


